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„Ludowiec Niezłomny” – cykl „Archiwum Pełne
Pamięci. Ocalone historie”
Centralny Przystanek Historia im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego zaprasza na
trzeci odcinek nowego cyklu „Archiwum Pełne Pamięci. Ocalone historie”.

Archiwum IPN Stanisław Mierzwa

W trzecim odcinku naszej nowej serii rozmawiamy o Stanisławie Mierzwie (1905–1985) –
wybitnym działaczu ruchu ludowego, adwokacie i społeczniku, który poświęcił swoje życie walce o
prawa polskich chłopów oraz zachowaniu niezależności ruchu ludowego
w czasach PRL. Dyskutujemy o jego dorobku, wpływie na historię Polski oraz aktualności
wartości, które reprezentował. Jak ważna była działalność Stanisława Mierzwy? Czy jego idee i
dokonania wciąż mogą inspirować kolejne pokolenia?

O Stanisławie Mierzwie opowiadają wyjątkowi goście:

Syn bohatera odcinka – Wojciech Mierzwa,
Radosław Kurek (Oddziałowe Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej w Krakowie),
dr Mateusz Szpytma (zastępca Prezesa Instytutu Pamięci Narodowej).

Gospodarzem cyklu jest redaktor Agnieszka Oszczyk (znana dziennikarka i prezenterka
telewizyjna).

Premiera odcinka odbyła się 6 kwietnia, o godz. 18:00 na kanale IPNtv.

 

 

***

Każdy z odcinków ukazuje rodzinne historie oraz archiwalia przekazane do zasobu Instytutu
Pamięci Narodowej, w ramach projektu Archiwum Pełne Pamięci.

Projekt służy zabezpieczeniu bezcennych, rodzinnych spuścizn i kolekcji dokumentów, które z
uwagi na ich wartość powinny znaleźć się w zasobie archiwalnym.

Historia to nie tylko wielkie wydarzenia, ale także losy każdego człowieka i każdej rodziny. Bez
ich poznania obraz naszej przeszłości byłby niepełny. Chcemy zachęcić do wydobycia z domowych
zbiorów materiałów ukazujących zarówno zapomniane czy nieznane historie rodzinne jak i
dokumentów istotnych w dziejach Polski i Polaków. Dzięki temu rodzinne historie z dna szafy nie
zostaną zapomniane.

Cykl realizowany jest wspólnie z Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej.
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